
運 河 館

企　画　展
蒸気機関車

アイアン
ホース号

誕生60年
スバル360 各種イベント

チャレンジ
ラボ

（30分間）

プラネタリウム
（30分間） トピック展

１ 日 運　休
7/1まで

14:00～
12:00～
14:50～

２ 月 14:50～

３ 火

４ 水

５ 木

６ 金

７ 土

８ 日

９ 月 14:50～

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 祝
7/16まで

 ミュージアムラウンジ
 「鉄道の科学実験」
　13:30～14:30

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日
7/22まで

23 月 14:50～

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月 8/26まで
14:50～

31 火

 ・プラネタリウム
　特別投影
 「火星の大接近」
 19:00～（要申込）
 19:40～（要申込）
 
 ・星空観望会
 「大接近の火星を
　　　　  見よう！」
　20:30～22:00

10/4まで

 休館日　本館：毎週火曜日（祝日の場合は翌平日）・年末年始 / 運河館：年末年始

 ホームページ  http://www.city.otaru.lg.jp/simin/sisetu/museum/                                

 ※都合により内容等が変更になる場合があります。詳細はお問合せください。              

 関連施設 ７月の休館日
 国指定史跡手宮洞窟保存館・国指定重要文化財旧日本郵船（株）小樽支店 ： 3・10・17・24・31日

問い合わせ：小樽市総合博物館 本館（小樽市手宮1-3-6 TEL 0134-33-2523）/ 運河館（小樽市色内2-1-20 TEL 0134-22-1258）

 運転再開記念企画展
 「蒸気機関車アイアンホース号
           　　　と旧手宮鉄道施設
        　　― 動態保存への取組」

12:00～
14:50～

本　館　休　館

14:00～
12:00～
14:50～

14:50～

14:50～

運行再開

7月下旬
予定

 博物館ボランティアの
  入会案内窓口の開設
 13:00～15:00

本　館　休　館

本　館　休　館

本　館　休　館

14:00～

14:00～
12:00～
14:50～

14:50～

　小樽市総合博物館イベントカレンダー　2018年 7月

12:00～
14:50～

蒸気機関車アイアンホース号復活プロジェクト

本　館　休　館

14:00～

7月
本  　館  　  ・   　 野  　外

14:50～

松浦武四郎が見た
　忍路の火山地質

 プチ企画展
 「こんなにすごい！
 　蒸気機関車
　 アイアンホース号」

 　フォリー神父とオタルスゲ
 　－小樽に来た伝説の
   　　　        　   植物採集家－

Facebook・twitterをぜひご活用ください。
イベントの詳細や学芸員の研究など 個性的な話題を発信しています。


